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سیاسی

رئیس‌جمهور: 
نیروهای 

مسلح مقتدر 
ایران در 

منطقه حضور 
دارند تا از 

هرگونه تغییر 
در ژئوپلیتیک 

منطقه و تغییر 
در مرزها 

جلوگیری 
کنند و در 

این کار موفق 
بوده‌اند

گرامیداشت هفته دفاع مقدس با رژه نیروهای مسلح در تهران و سراسر کشور برگزار شد

سمفونی مقاومت، پیشرفت و اقتدار
آیت‌الله رئیسی: اجازه فتنه‌انگیزی هیچ گروه تجزیه‌طلبی را نمی‌دهیم

دیگه‌چه‌خبر؟

چهل و سومین سالگرد آغاز جنگ 
تحمیلی و دفاع مقدس با برگزاری رژه 
نیروهای مسلح کشورمان در تهران 
و دیگر شهرها از جمله اراک، مشهد، 
رشت، اصفهان و بندرعباس با شعار 
واحد »متحد هستیم« با حضور 
مقامات عالی کشوری و لشکری و نیز 
نمایش بخشی از آخرین تجهیزات 
ن  تی‌شا تسلیحا ی  ها رد و ستا د و 
گرامی داشته شد. در تهران مراسم 
نیروهای مسلح در نخستین  رژه 
روز از هفته دفاع مقدس با حضور 
رئیس‌جمهور و جمعی از فرماندهان 
ارشد نیروهای مسلح در جوار مرقد 
حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار 
جمهوری اسامی ایران برگزار شد.

اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی 
این مراسم گفت: مردم ما  در 
همواره دوستدار و در کنار نیروهای 
مسلح هستند و به نیروهای مسلح 
کشورشان عشق می‌ورزند، چرا که 
احساس می‌کنند در همه مواقع و 
در سختی‌ها در کنار آنها هستند و 

احساس دوگانگی نمی‌کنند.

مردم جنگ را اداره کردند
رئیس‌جمهور در تبیین این وحدت 
با اشاره به حضور سپاه و ارتش و 
نیروهای فراجا و بسیج در همه 
بلایای  در  سختی‌ها،  و  صحنه‌ها 
طبیعی، در سیل و زلزله در کنار 
مردم و نقش‌آفرینی آنها به عنوان 
حافظان امنیت مردم، مردم‌باوری را از 

ویژگی‌های نیروهای مسلح کشورمان 
برشمرد و خاطرنشان کرد: در دفاع 
مقدس نیز اگر چه این نیروهای 
مسلح ما بودند که جانفشانی و ایثار 
کردند، اما در واقع این مردم بودند 
که دفاع مقدس را اداره کردند و 
همواره پشتیبان و حامی نیروهای 
مسلح کشور بودند و همچنان در 
عرصه‌های مختلف پشتیبان آنها 

هستند و خواهند بود.
 

تبدیل شدن از واردکننده به 
صادرکننده تسلیحات

آیت‌الله رئیسی یکی از ویژگی‌ها و 
درس‌های دفاع مقدس را خودباوری 
دانست و گفت: تحریم‌ها و فشارها 
اجازه نمی‌داد که نیروهای مسلح ما 
به تسلیحات مورد نیاز مجهز شود، اما 
با درس‌آموزی از تجربه دفاع مقدس 
تصمیم گرفتیم با هدایت مقتدای 
بصیرت‌آفرین خود به ساح‌های 
پیشرفته مجهز شده و صنایع نظامی و 
دفاعی را بازسازی کنیم و امروز نه‌تنها 
به خودکفایی در این زمینه رسیده‌ایم 
بلکه از یک واردکننده تجهیزات و 
تسلیحات به تولیدکننده و صادرکننده 
تبدیل شده‌ایم و امروز همه منطقه و 
شاید همه دنیا به توانایی نیروهای 
مسلح ما در آموزش و مهارت و تجهیز 

به ساح‌های پیشرفته اقرار دارند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه هفته 
دفاع مقدس یادآور این خودباوری 
است، ادامه داد: امروز جمهوری 
نیز  اسامی در عرصه‌های دیگر 
توانسته در بستر همین زیرساخت 
مهم یعنی نیروهای مسلح توانمند و 
مقتدر به پیشرفت‌های بزرگی نائل 
شود به نحوی که در کنار رونمایی 
از موشک فتاح و پهپاد مهاجر ۱۰، به 
عضویت ائتلاف‌های بزرگ و مهم 
منطقه‌ای و جهانی درآمده و در کنار 

اینها تلاش برای رشد اقتصاد و تولید 
کشور نیز جریان داشته و توانسته‌ایم 
در همه عرصه‌های علمی و فناوری 
پیشرفت کرده و در جهان حرف برای 

گفتن داشته باشیم.
 

نیروهای مسلح، پشتوانه کشور 
در معادلات جهانی

آیت‌الله رئیسی افزود: این پیشرفت‌ها 
و توانمندی‌ها ناشی از آن است که 
ملت ایران می‌خواهد روی پای خود 
بایستد و ضمن حفظ و اعتای 
استقلال و آزادی خود، جمهوری 
اسامی را به عنوان یک مدل موفق 
حکمرانی که معنویت را به سیاست 

پیوند زده به جهان معرفی کند.
رئیس‌جمهور نیروهای مسلح مقتدر 
کشور را پشتوانه مردم و نیز دولت در 
عرصه‌های مختلف داخلی و خارجی از 
جمله در مذاکرات و معادلات جهانی 
دانست و اظهار داشت: نیروهای 
مسلح مقتدر ما برای جمهوری 
اسامی قدرت بازدارندگی مؤثر ایجاد 
کرده‌اند، به نحوی که شاهدیم به 
پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح 
و نیز حضور مردم دیگر حتی سخن 
از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری 
اسامی ایران زده نمی‌شود و این 
گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده 
شده و دیگر حتی تصور آن را هم 

نمی‌توانند بکنند.
 

حفظ آمادگی با رویکرد دفاعی
رئیس‌جمهور سپس با تأکید بر 
اینکه در دکترین جمهوری اسامی 
ایران جنگ یا سلطه‌گری بر دیگران 
وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی 
با رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار 
یک  بازدارندگی اطمینان‌بخش  و 
سیاست قطعی و عملی است، تصریح 
کرد: پروژه دشمن و طرح او برای 

منزوی کردن ایران در عرصه جهانی 
از یکسو و مأیوس و ناامید کردن 
ملت ایران در داخل از دیگر سو با 
شکست مواجه شده و این ناشی از 
اقتدار نیروهای مسلح و ایستادگی 

مردم ما است.
آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره 
به سیاست اعلامی و عملی تقویت 
همسایگی از سوی جمهوری اسلامی 
از جلوه‌های  یکی  ایران، گفت: 
سیاست تقویت روابط همسایگی 
ایران، علاوه بر همکاری‌های تجاری، 
اقتصادی، علمی و فناوری، همکاری 

دفاعی، امنیتی و نظامی است.
 

جلوگیری از هرگونه تغییر 
در ژئوپلیتیک منطقه

رئیس‌جمهور با بیان اینکه نیروهای 
مسلح ما آماده همکاری با همه 
کشورهای منطقه برای اعتمادسازی 
و اطمینان‌بخشی هستند، افزود: 
همواره اعام کرده‌ایم که نیروهای 

مسلح جمهوری اسامی ایران دست 
همه نیروهای مسلح منطقه را که 
آماده همکاری با ما هستند به گرمی 
می‌فشارند تا با همکاری یکدیگر 
خلیج فارس و منطقه را از حضور 
بیگانگان بی‌نیاز کرده و با قدرت 
اعلام کنند که امنیت منطقه به دست 
نیروهای مسلح کشورهای منطقه 
حفظ شده و حضور بیگانگان صرفاً 
مشکل‌آفرین است نه رافع مشکلات.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه 
نیروهای مسلح مقتدر ایران در 
منطقه حضور دارند تا از هرگونه 
تغییر در ژئوپلیتیک منطقه و تغییر 
در مرزها جلوگیری کنند و در این 
کار موفق بوده‌اند، اظهار داشت: در 
مورد تحولات منطقه تأکید می‌کنیم 
که حفظ حقوق ارامنه و رعایت حال 
ارامنه یک ضرورت است، به نحوی که 
امنیت و حقوق ارامنه باید در منطقه 
حفظ شود و وضعیت مرزها کاملاً 

حفظ گردد.

تأکید بر خلع سلاح گروهک‌های 
تجزیه‌طلب

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از 
این سخنرانی با اشاره به حرکت 
مثبت دولت عراق و آغاز خلع 
ساح گروهک‌های تجزیه‌طلب 
مستقر در پشت مرزهای جمهوری 
اسامی ایران، یادآور شد: رئیس 
محترم ستاد مشترک نیروهای 
مسلح هیأت‌هایی را اعزام تا از 
خلع ساح گروه‌‌های مسلح در 
مناطق مرزی اطمینان حاصل کنند. 
آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: هیچ 
گروهی در نزدیکی مرز ایران حق 
داشتن ساح ندارد و ما به هیچ 
گروه تجزیه‌طلبی اجازه نخواهیم 
داد در نقاط مرزی، یا درون اقلیم و 
یا در هر جای دیگر علیه جمهوری 
اسامی ایران فتنه‌انگیزی کند، لذا 
حصول اطمینان از خلع ساح کامل 
افراد مسلح غیرقانونی در اطراف 

مرز لازم است.

 احضار کاردار سوئیس 
به وزارت امور خارجه

خبر اول اینکه، به دنبال صدور بیانیه 
ادعایی نشست مشترک وزرای خارجه 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
و امریکا که در آن عاوه بر اتهامات 
ادعاهای  کشورمان  به  بی‌اساس 
غیرقابل قبول علیه حاکمیت سرزمینی 
کشورمان در جزایر سه گانه ایرانی 
مطرح شده و دولت امریکا نیز آن را 
مورد حمایت قرار داده بود، پنجشنبه 
گذشته کاردار سفارت سوئیس در تهران 
)در غیاب سفیر( به عنوان حافظ منافع 
امریکا در ایران از سوی رئیس اداره سوم 
امریکا به وزارت امور خارجه فراخوانده 
شد و مراتب اعتراض شدید و محکومیت 
جمهوری اسامی ایران نسبت به این 
موضع نسنجیده و اقدامات تحریک‌آمیز 

دولت امریکا به وی ابلاغ شد.
 

 کاسبی سلطنت‌طلب‌ها 
از سالگرد آشوب

دست آخر اینکه، یاسمین پهلوی همسر 
رضا ربع پهلوی فرزند شاه مخلوع ایران، 
اخیراً در جریان مراسمی که برای سالگرد 
آشوب‌های سال گذشته تدارک دیده 
بودند به سخنرانی پرداخت. اما نکته 
جالب توجه آن بود که این مراسم نه تنها 
خصوصی نبود بلکه به گفته رسانه‌ها، 
شرکت‌کنندگان عادی می‌بایست بلیطی 
به ارزش  ۱۵۰ دلار خریداری کنند. از 
سوی دیگر، بلیط‌های به اصطاح ویژه 
)VIP( این مراسم نیز ۲۵۰ دلار و صرف 
اختصاصی ناهار با خانم پهلوی، ۴۵۰ 
دلار برای شرکت‌کنندگان آب می‌خورد. 
برخی گروه‌های ضدانقاب جریان 
سلطنت‌طلب را به کاسبی از اغتشاشات 
متهم می‌کنند و مدعی هستند که 
علیرغم تخصیص بودجه‌های کلان از 
سوی دولت‌های خارجی به این جریان، 
اما آنها رویدادها و همایش‌های خود را 
با هزینه خود شرکت‌کنندگان تأمین 
می‌کنند و به نوعی بودجه تخصیص 

یافته را برای خود نگه می‌دارند.

ح کرد سرلشکر باقری در حاشیه رژه نیروهای مسلح مطر

محرمانگی؛ علت محدودیت در نمایش بخشی از تسلیحات

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در 
جریان رژه گرامیداشت چهل و سومین سالگرد هفته 
دفاع مقدس برخی ادوات سبک، سنگین و تجهیزات 

خود را به نمایش گذاشتند.
به گزارش ایرنا، سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح درباره آنچه در این رژه به 
نمایش درآمد، تأکید کرد: بخش اعظم تولیدات 
به نمایش درآمده کاماً داخلی بود، بخش بسیاری 
از این تجهیزات در رژه امکان نمایش نداشت و در 
حالت محرمانه قرار دارد و بخشی از امکانات نیز در 
خلیج‌فارس و در داخل دریا به نمایش گذاشته 
شد. سرلشکر باقری با تصریح اینکه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در توانمندترین و قدرتمندترین 
حالت خود در صحنه حضور دارند، گفت: ما دست 
دوستی و برادری و ارتباط نظامی را با همسایگانمان 
می‌فشاریم و دیپلماسی فعال را با کشورهای پیرامون 
خود برقرار کردیم. وی تأکید کرد: دشمنان و بیگانگان 
جایی در منطقه ندارند و قدرت نیروهای مسلح 

منطقه نیز در اختیار آرامش منطقه است.

نمایش موشک هایپرسونیک »فتاح« و کروز »پاوه«
موشک هایپرسونیک فتاح با برد 1400 کیلومتر، سرعتی 
معادل 13 ماخ )16000کیلومتر بر ساعت( و موشک 
کروز برد بلند پاوه با برد 1650 کیلومتر از تولیدات 
نیروی هوافضای سپاه از جمله تسلیحاتی بودند که 
برای اولین‌بار در رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح در 

تهران به نمایش درآمدند. این موشک‌ها که پیش 
از این، اخبار مرتبط با آزمایش‌های موفقیت‌آمیزشان 
منتشر شده بود، برای نخستین‌بار بود که در رژه 
رسمی و در برابر دوربین رسانه‌های مختلف داخلی 
و خارجی به نمایش گذاشته می‌شدند. از میان این 
دو دستاورد دفاعی، موشک فتاح به واسطه دستیابی 
ایران به فناوری موشک‌های ابرفراصوت با برخورداری 
از سر جنگی با موتور کروی و سوخت جامد ترکیبی 
پیشرفته و نازل متحرک با توجه گسترده رسانه‌ای در 

جهان همراه شده بود.
جز این دو، سامانه مجید، سامانه ارتباطی، سامانه 
جهت‌یاب، سامانه جمر V/UHF، سامانه الینت، 
کیان ۸۰۰ پاس، کیان ۷۰۰، کیان ۶۰۰، خودرو 
شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تاو، کیان 
توپکش حامل توپ ۱۵۵  م‌م، تانک ذوالفقار نسل 
۳، تانک تیام، ساح تک‌تیرانداز ۵/۱۴ م‌م شاهر، 
ساح اخگر، توپ ۵۷ م‌م دولول بهمن، خودرو 
ضدگلوله رویین تن، ایسوزو GSM، پهپاد مهاجر۶، 
پهپاد مهاجر۴، پهپاد ابابیل ۴، پهپاد آرش، خودرو 
ایستگاه کنترل زمینی، موشک فتح ۳۶۰ و موشک 
فجر ۵ از جمله تجهیزاتی بودند که از سوی نیروی 

زمینی ارتش در این رژه شرکت داشتند.
نیروی پدافند هوایی هم با تجهیزاتی همچون رادار 
سامانه‌های موشکی تاش و 15 خرداد و سکوی 
پرتاپ این سامانه‌های موشکی، موشک اس‌۲۰۰ 
منصوب روی سکو، رادار هادی سامانه مرصاد، رادار 
کاوش سامانه مرصاد، سامانه راداری کاوش، سامانه 
MSSR، سامانه تروپو ارتباطی، سامانه ارتباطی 
مفتاح، پهپاد کرار و پهپاد انتحاری در رژه گرامیداشت 

هفته دفاع مقدس حضور داشت.
تجهیزات به نمایش درآمده نیروی هوایی نیز شامل 
پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد مهاجر ۲، پهپاد کمان 
۲۲، موشک فکور ۹۰ هواپایه، موشک قادر هواپایه، 
موشک ستار و قائم، بمب هوشمند قاصد، پاد 
جنگ الکترونیک صحاب و شاهین، سامانه اخلالگر 

باند V/UHF بودند.
نیروی دریایی هم شیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب 
موشک برد بلند ولایت ۳، اژدر مارک۴۶، اژدر اکسیژنی، 
اژدر الکتریکی، مین صدف، مین انفطار، مین کوسه، 
پهپاد باور ۵، پهپاد آرش، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل۵، 
پهپاد چمروش، پهپاد یسیر، پهپاد هما و زیردریایی 

مرطوب السابحات ۱۵ را به نمایش گذاشت.
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